
 

 Telefax: 62 3451 1403 - Praça da Matriz nº 01, Centro, CEP 73840-000 - Campos Belos - GO 

 

 

Decreto nº 068/2018                                                                  De 06 de Março de 2018. 

 

“ALTERA MEMBRO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE PREVIDENCIA-CMP, E 

DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

O Prefeito Municipal de Campos Belos, Estado de Goiás, o Senhor Carlos 

Eduardo Pereira Terra, no uso de suas atribuições legais e administrativas, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.049/2010. 

 

D E C R E T A: 

 Art. 1º - Fica substituído o membro do Conselho Municipal de Previdência Edinaldo 

Francisco Alves pelo membro Cilândia Gomes Tavares, passando agora o conselho a ser composto 

pelos seguintes membros: 

Presidente: 

- Rodrigo Ferreira da Silva 

Membros: 

- Rone Cezar Ferreira Marques – Poder Executivo 

- José Reinan de Araújo Lima – Poder Executivo 

- Charlene Costa e Silva – Poder Legislativo  

- Antônio Ferreira Barbosa – Representantes dos Servidores Ativos  

- Raimundo Nonato Gomes Ferreira – Representantes dos Servidores Ativos  

- Cilânia Gomes Tavares– Representantes dos Servidores Inativos.  

Suplentes:  

- Florismária Ferreira Barbosa – Poder Executivo 

- Maria de Fatima de Lima Paiva – Poder Executivo 

- Adroaldo de Oliveira Ribeiro – Poder Legislativo 

- Glaucilene Ribeiro da Silva – Representantes dos Servidores Ativos 

- Marinalva Antônio dos S. Oliveira – Representantes dos Servidores Ativos  

- Ângelo Pereira da Silva – Representantes dos Servidores Inativos. 



 

 Telefax: 62 3451 1403 - Praça da Matriz nº 01, Centro, CEP 73840-000 - Campos Belos - GO 

 

 

Art. 2º - A prazo do mandato dos membros do conselho será de dois anos a 

contar da data do Decreto de nomeação nº. 191/2016, de 05 de abril de 2016, ou seja, será 

até o dia 05 de abril de 2018.   

Art. 3º - As demais determinações do decreto nº 191/2016, tais como as 

alterações do decreto nº 234/2016, tem nomeações inalteradas. 

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às 

disposições em contrário.  

Registra-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal De Campos Belos, Estado de Goiás, aos 06 

dias do mês de março de 2018. 

 
 

 
 

Carlos Eduardo Pereira Terra 

Prefeito Municipal 

 


